
WWF:n kummitapahtuma 2025: Q&A 

Saimme paljon kysymyksiä kummitapahtumassa ja emme ehtineet vastaamaan aivan kaikkiin 
tapahtuman aikana. Tässä vastauksia kysymyksiin, joita ei ehditty käsittelemään. Mikäli sinulle 
tulee mieleen lisää kysyttävää, voit olla yhteydessä meihin Tukijapalvelun kautta: tukija@wwf.fi

Yleisökysymys: 
Hei. Kysyisin, miten voi helpoiten ostaa ympäristöystävällistä kosmetiikkaa, ihonhoitotuotteita ym.? 
Onko sellaisia olemassa? Tämä on iso bisnes maailmassa ja luontoa kuluttava. Mikä merkki 
kosmetiikassa on se, jota kannattaa etsiä, jotta voisi valita mahd. ympäristöystävällisen tuotteen? 

Kysymykseen vastasi Jari Luukkonen, pääsihteeri:  
Valitettavasti kosmetiikkateollisuus on sellainen sektori, johon emme ole perehtyneet eli 
valitettavasti en osaa vastata kattavasti. Kannattaa katsoa onko tuotteessa palmuöljyä, jonka 
tuotanto aiheuttaa usein isoja ongelmia. 

…. 

Yleisökysymys: 
Ihmisillä ei ole riittävää ymmärrystä metsien merkityksestä ja niiden tilasta. Olisiko joitakin toimia, joilla tätä 
ymmärrystä voisi parantaa? 

Kysymykseen vastasi Mai Suominen, johtava metsäasiantuntija: 
Paras keino on viedä ihmisiä metsään näkemään ja oppimaan siitä, millainen luonnontilaisen 
kaltainen metsä oikeasti on ja miten se eroaa tyypillisestä, käsitellystä talousmetsästä.  Valtaosa 
Suomen metsistä on käsiteltyjä, joten useimmat meistä eivät tiedä, millainen monimuotoinen metsä 
on. Ihminen oppii läpi elämänsä, mutta lasten vieminen ulos päiväkodeissa ja kouluissa luo hyvän 
pohjan metsien arvon ymmärtämiselle. Kunnissa tulisikin edistää päiväkotien ja koulujen lähimetsien 
säilyttämistä ja lasten luontokasvatukseen panostamista. Tarvitaan resursseja, osaamista ja uskallusta 
lasten viemiseksi ulos. Suomessa on jonkin verran päiväkoteja, joissa merkittävä osa päivästä ollaan 
ulkona. Tällaisen mallin soisi olevan mahdollista kaikille lapsille. 

… 

Yleisökysymys: 
Ilmastomuutoksen vastaisessa työssä on laajojen poliittisten toimien lisäksi painotettu myös yksilön 
vastuuta. Keskustelu yksilön elämäntapojen muuttamisesta voidaan helposti tulkita syyllistäväksi ja siihen 
se keskustelu helposti tyrehtyykin. Voisimmeko kehittää asiaan positiivista, kannustavaa mentorointia, esim. 
ryhmäohjausta, jossa kuunnellaan kunkin haasteita ja etsitään ratkaisuja positiivisessa hengessä? Tai 
vaikka zoom-työpajoja, johon kukin voi lähettää etukäteen kysymyksiä, miten päästä jostain ympäristöä 
kuormittavasta tavasta eroon? 

Lisäyksenä vielä edelliseen, että on aivan mahtavaa, kuinka WWF pyrkii vaikuttamaan laajasti poliittisiin 
päätöksiin - tämä "ylätason" vaikuttaminen on hurjan tärkeää! 

Kysymykseen vastasi Jari Luukkonen, pääsihteeri: 
Kiitos erinomaisesta ideasta. Meillä yksi tärkeä tavoite on ihmisten osallistaminen ja 
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voimaannuttaminen, johon tuo sopisi hyvin. Olemassa olevien resurssien mukaan toki toimimme eli 
kaikkea uutta ei voi heti aloittaa. 

… 

Yleisökysymys: 
Ruokatiedossa kasvipohjaisissa ruokatuotteissa kasviproteiineja haetaan pavuista ja herneistä ja niitä 
muistuttavista raaka-aineista.. Nämä tuotteet  ovat useimmiten työläitä käsitellä ja aikaa vievää  - tai kallista 
- arjen ruoanlaittoon. Olisi hyvä myös lisästä kotimaisen proteiinin osuutta. KIkherne-säilykkeet kun ovat 
muualta tuotuja... Ihmettelen, miksi kotimaiset ruokasienet ovat niin pienessä osassa ruokavalion 
muuttamisessa. Sienten kotimainen keräily ja jalostus toisi myös alalle lisää työpaikkoja. 

Kysymykseen vastasi Stella Höynälänmaa, ruokaohjelman ohjelmajohtaja: 
Yksi meidän työmme fokuksista on nimenomaan edistää kotimaisten kasviproteiinien tuotantoa ja 
kulutusta. Ei niinkään kuljetusmatkojen takia, niillä on hyvin pieni merkitys, sillä keskimäärin vain 5–7 
prosenttia elintarvikkeen ilmastovaikutuksesta syntyy kuljetuksesta. Pääosa ruuan 
ympäristövaikutuksista syntyy alkutuotannossa ja siksi suomalaisen maatalouden kehittäminen 
kestävämpään suuntaan, mukaan lukien kotimaisen kasviproteiinin tuotannon lisääminen, on tärkeää. 
Onneksi alalla onkin paljon potentiaalia ja intoa. Tässä työssä palkokasvit ovat tärkeässä roolissa. Myös 
uusissa ravitsemussuosituksissa palkokasvit nostetaan hyvänä vaihtoehtona eläinperäiselle proteiinille. 
Sienet taas luetaan kasvisten alle, joiden lisääminen on toki myös tärkeä muutos suomalaisten 
ruokavalioissa. 

… 

Yleisökysymys: 
Käyttekö puhumassa kouluissa? 

Kysymykseen vastasi Jari Luukkonen, pääsihteeri:  
WWF on vuosia käynyt kouluissa varsinkin WWF lähettiläiden voimin. Valitettavasti sen rahoitus on tällä 
hetkellä lopussa ja tänä keväänä lähettilästoiminta on poikki. Toivottavasti voimme aloittaa sen taas 
ensi vuonna.  




